
 

 

 

 

DETALLE PARTIDA PRESUPUESTARIA  780204 AÑO 2017 

PROYECTO 
ASIGNACI

ON 
INICIAL 

REFORMA 
CODIFICA

DO 

EJECUTA
DO  A LA 
FECHA 

OBJETO 

60 Y PIQUITO PORQUE SI SE PUEDE 
VIVIR MEJOR 

1.500.000,0
0 

-60.000,00 
1.440.000,0

0 
1.290.000,0

0 

DESTINADO A FUNDACIÓN 
VISTA PARA CIEGOS – 

QUE BRINDA ATENCIONES 
MÉDICAS Y QUIRÚRGICAS 
TOTALMENTE GRATUITAS 

A LOS ADULTOS 
MAYORES DE NUESTRA 

CIUDAD QUE EN SU 
ESTADO DE 

VULNERABILIDAD Y COMO 
GRUPO SOCIAL DE 

ATENCIÓN PRIORITARIA  
NECESITAN SU 

REHABILITACIÓN VISUAL 
CON LA FINALIDAD DE 

GENERAR SU INCLUSIÓN  
EN LA SOCIEDAD A 

TRAVÉS DE 
PROCEDIMIENTOS 
ESPECIALIZADOS 

CENTRO DE ATENCION DE 
DISCAPACIDADES 

65.000,00 -353,16 64.646,84 64.646,84 

DESTINADO FUNDACIÓN 
ORQUESTA  SINFONICA 

JUVENIL DEL ECUADOR - 
PROGRAMA MELODÍA E 
INCLUSIÓN SOCIAL DE 
NIÑAS Y NIÑOS QUE SE 

BENEFICIAN DE CLASES, 
TALLERES Y EVENTOS 

ENFOCADOS EN EL 
APRENDIZAJE Y TERAPIA  

MUSICAL COMO UN 
GRUPO SOCIAL DE 

ATENCIÓN PRIORITARIA Y 
DE DOBLE 

VULNERABILIDAD, YA QUE 
EN MUCHOS CASOS LOS 

BENEFICIARIOS SON 
NIÑAS Y NIÑOS CON 

DISCAPACIDAD  
 

CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL 
COMUNITARIO 

8.689.692,0
0 

265.276,60 
8.954.968,6

0 
7.844.159,2

7 

DESTINADO A LOS 
CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL 
COMUNITARIOS - GUAGUA 
CENTROS- DESTINADOS 
AL CUIDADO Y ATENCIÓN 
DE NIÑAS Y NIÑOS COMO 

GRUPO DE ATENCIÓN 
PRIORITARIA Y DE 

INTERÉS SUPERIOR 


