

DETALLE PARTIDA PRESUPUESTARIA 780204 AÑO 2017					
PROYECTO	ASIGNACI ON INICIAL	REFORMA	CODIFICA DO	EJECUTA DO A LA FECHA	OBJETO
60 Y PIQUITO PORQUE SI SE PUEDE VIVIR MEJOR	1.500.000,0	-60.000,00	1.440.000,0 0	1.290.000,0 0	DESTINADO A FUNDACIÓN VISTA PARA CIEGOS – QUE BRINDA ATENCIONES MÉDICAS Y QUIRÚRGICAS TOTALMENTE GRATUITAS A LOS ADULTOS MAYORES DE NUESTRA CIUDAD QUE EN SU ESTADO DE VULNERABILIDAD Y COMO GRUPO SOCIAL DE ATENCIÓN PRIORITARIA NECESITAN SU REHABILITACIÓN VISUAL CON LA FINALIDAD DE GENERAR SU INCLUSIÓN EN LA SOCIEDAD A TRAVÉS DE PROCEDIMIENTOS ESPECIALIZADOS
CENTRO DE ATENCION DE DISCAPACIDADES	65.000,00	-353,16	64.646,84	64.646,84	DESTINADO FUNDACIÓN ORQUESTA SINFONICA JUVENIL DEL ECUADOR - PROGRAMA MELODÍA E INCLUSIÓN SOCIAL DE NIÑAS Y NIÑOS QUE SE BENEFICIAN DE CLASES, TALLERES Y EVENTOS ENFOCADOS EN EL APRENDIZAJE Y TERAPIA MUSICAL COMO UN GRUPO SOCIAL DE ATENCIÓN PRIORITARIA Y DE DOBLE VULNERABILIDAD, YA QUE EN MUCHOS CASOS LOS BENEFICIARIOS SON NIÑAS Y NIÑOS CON DISCAPACIDAD
CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL COMUNITARIO	8.689.692,0 0	265.276,60	8.954.968,6 0	7.844.159,2 7	DESTINADO A LOS CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL COMUNITARIOS - GUAGUA CENTROS- DESTINADOS AL CUIDADO Y ATENCIÓN DE NIÑAS Y NIÑOS COMO GRUPO DE ATENCIÓN PRIORITARIA Y DE INTERÉS SUPERIOR